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Verzoek om een prejudiciële beslissing ingediend door de F?városi Közigazgatási és Munkaügyi 
Bíróság (Hongarije) op 6 februari 2018 — Vodafone Magyarország Mobil Távközlési Zrt. / Nemzeti 
Adó- és Vámhivatal Fellebbviteli Igazgatósága

(Zaak C-75/18)

2018/C 221/03Procestaal: Hongaars
Verwijzende rechter

F?városi Közigazgatási és Munkaügyi Bíróság

Partijen in het hoofdgeding

Verzoekende partij: Vodafone Magyarország Mobil Távközlési Zrt.

Verwerende partij: Nemzeti Adó- és Vámhivatal Fellebbviteli Igazgatósága

Prejudiciële vragen

1)

Moeten de artikelen 49 VWEU, 54 VWEU, 107 VWEU en 108 VWEU aldus worden uitgelegd dat 
zij zich verzetten tegen een maatregel van een lidstaat ten gevolge waarvan de rechtsregeling van 
die lidstaat (wet tot vaststelling van een bijzondere belasting voor de telecommunicatiesector) 
ertoe leidt dat de effectieve belastingdruk komt te rusten op belastingplichtige personen die in 
buitenlandse handen zijn? Is dat gevolg indirect discriminerend?

2)

Verzetten de artikelen 107 VWEU en 108 VWEU zich tegen een rechtsregeling van een lidstaat 
die voorziet in een progressieve omzetbelasting? Is het indirect discriminerend dat die regeling tot 
gevolg heeft dat de effectieve belastingdruk in de hoogste schijf hoofdzakelijk komt te rusten op 
belastingplichtige personen die in buitenlandse handen zijn? Houdt dat gevolg verboden 
staatssteun in?

3)

Moet artikel 401 van de btw-richtlijn ( 1 ) aldus worden uitgelegd dat het zich verzet tegen een 
regeling van een lidstaat die ertoe leidt dat buitenlandse en binnenlandse belastingplichtigen 
verschillend worden behandeld? Moet de bijzondere belasting worden beschouwd als een 
omzetbelasting? Is deze belasting, met andere woorden, in strijd met de btw-richtlijn of niet?



( 1 ) Richtlijn 2006/112/EG van de Raad van 28 november 2006 betreffende het 
gemeenschappelijke stelsel van belasting over de toegevoegde waarde (PB 2006, L 347, blz. 1).


